

## حاج قاسم مقاومت در لبنان و فلسطین را پیوند داد



مشاور سیاسی فرمانده نیروی زمینی سپاه پاسداران اظهار داشت: سردار سلیمانی معتقد بود هرچه در بیرون با اسرائیل بجنگیم فایده ندارد و باید جنگ را به درون سرزمین های اشغالی منتقل کنیم.

به گزارش روابط عمومی مجمع جهانی تقریب مذاهب اسلامی، مسعود اسداللهی مشاور سیاسی فرمانده نیروی زمینی سپاه پاسداران در دومین همایش بین المللی بزرگداشت روز قدس تحت عنوان "آزادی فلسطین، تکلیف امت اسلامی" اظهار داشت: زمانی که رژیم صهیونیستی تاسیس شد با یک فاصله کوتاهی توسط رژیم پهلوی رسمیت شناخته شد و کنسولگری در فلسطین اشغالی را تاسیس کرد.

وی افزود: دکتر مصدق سه ماه پس از نخست وزیر شدن به رسمیت شناختن ایران از اسرائیل را پس گرفت. بعد از کودتای ۲۸ مرداد شاه جرات نمی کرد بار دیگر اسرائیل را به رسمیت بشناسد چرا که از عکس العمل حوزه های علمیه و مراجع در هراس بود بنابراین رابطه غیررسمی و غیر علنی را با اسرائیل برقرار کرد.

اسداللهی تصریح کرد: پس از پیروزی انقلاب اسلامی ایران مراحل جدیدی پیرامون حمایت از فلسطین رخ داد و آن عبارت بود از بستن سفارت اسرائیل و تحویل و تبدیل آن به سفارت فلسطین، سفر یاسر عرفات به ایران و اعلام روز قدس در تابستان ۱۳۵۸ یود.

وی خاطر نشان کرد: در زمان جنگ تحمیلی ایران عراق، گروه های فلسطینی از کشورهای همسایه فلسطین اشغالی اخراج شدند و خلائی در این برهه از زمان صورت گرفت و باعث شد تا اسرائیل به لبنان حمله و بخش عمده ای از خاک این کشور را تصرف کند. همچنین مستشاران ایرانی در لبنان حضور پیدا کردند و انتفاضه اول فلسطین به وقوع پیوست و در واقع مرحله جدیدی آغاز شد.

وی ادامه داد: دو نقطه عطف در روابط ایران با فلسطین پس از پیروزی انقلاب اسلامی آغاز شد و تحول عظیمی اتفاق افتاد یکی تبعید ۴۱۵ نفر از رهبران جهاد و حماس به جنوب لبنان بود که باعث شد تحصنی از سوی این تبعید شدگان صورت گیرد و بر افکار عمومی جهانی برای بازگشت این تبعید شدگان به فلسطین اشغالی فشار آورند.

اسداللهی اضافه کرد: در این میان اسرائیل اشتباهات راهبردی فراوان را انجام داد که منجر به برقراری روابط تنگاتنگ رهبران فلسطینی با سپاه ایران شد. شناخت این دو گروه از یکدیگر بیش از پیش گسترش یافت و برخی از سوء تفاهات برطرف گردید.

وی تصریح کرد: نقطه عطف دوم در موضوع رابطه ایران و فلسطین فرماندهی حاج قاسم بود. شهید سلیمانی زمانی که فرمانده شد تحولات زیادی را در فلسطین ایجاد کرد.

اسداللهی اظهار داشت: سردار سلیمانی گفت هرچه در بیرون با اسرائیل بجنگیم فایده ندارد و باید جنگ را به درون سرزمین های اشغالی منتقل کنیم و با حوصله و گام به گام اسرائیل را وارد یک جنگ فرسایشی کنیم که از درون بپوسد. در واقع سردار سلیمانی مقاومت در لبنان و مقاومت در فلسطین را پیوند داد.